
 
 

PRIVĀTĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
«PAULAS KARLSONS» 

Reģ. Nr.2801803233, Rīgas iela 67, Jelgava, LV – 3004, tālrunis 29427600 
 

 
 
 

APSTIPRINU  
Iestādes vadītāja Mārīte Zvirgzdiņa-Karpova 

2019. gada 01.martā 
Rīkojums Nr.16

 
 
 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 54., 55.,57., 58.p., 
Vispārējās izglītības likuma 10.p.3.daļas 2.p., 

Bērnu tiesību aizsardzības likumu, 
Ministru kabineta 24.22.2009. noteikumiem Nr.1338 "Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos" 6.p., 9.p., 
Ministru kabineta noteikumiem 23.03.2010. Nr. 277 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

profilaktiskā veselības aprūpe un pirmās palīdzības pieejamība izglītības iestādēs", 
Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.89, „Kārtība, kādā izglītības iestāde informē 

izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla 
neapmeklē izglītības iestādi" 5., 6.,7.p., Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumiem Nr. 253 

"Kārtība, kādā organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības 
iestādes" 3.p., 

Ministru kabineta 17.09.2013. noteikumiem Nr.890 "Higiēnas prasības bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu" 13., 14.p. 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Jelgavas privātās pirmsskolas izglītības iestādes "Paulas Karlsons" 
(turpmāk Iestāde) Iekšējās kārtības noteikumi (turpmāk Noteikumi) nosaka 
bērnu pienākumus, tiesības un uzvedības noteikumus iestādē, ārpus tās un tās 
pasākumos, evakuācijas plāna un informācijas dienestu izsaukšanas 
izvietojumu Iestādē, izglītojamā rīcību, ja tiek saskatīti draudi savai vai citu 
drošībai, vadītāja un pedagogu rīcību, ja tiek konstatēta vardarbība pret bērnu, 
kārtību, kādā iestādē uzturas nepiederošas personas, kārtību, kādā tiek risinātas 
konfliktsituācijas, vadītāja rīcību, ja izglītojamais apdraud savu vai citu 
drošību, izglītojamo personas datu aizsardzību, citus jautājumus, atbildību par 
Noteikumu ievērošanu, noslēguma jautājumus. 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 1



1.2. Šo noteikumu ievērošana ir obligāta visām personām, kuras atrodas Iestādē 
vai tās teritorijā. 
1.3. Ar jēdzienu "bērns" saprotams izglītojamais. 
1.4. Ar jēdzienu "vecāki" saprotami arī citi bērna likumiskie pārstāvji. 
1.5. Ar jēdzienu "skolotājs" saprotams arī pedagogs. 
  
II. Bērnu uzvedības noteikumi, tiesības un pienākumi izglītības iestādē, tās 
teritorijā un izglītības iestādes organizētajos pasākumos 
2.1. Bērnam, atbilstoši savam vecumam, ir šādi vispārīgie pienākumi un 
tiesības: 
2.1.1. Katru dienu ierasties Iestādē un piedalīties nodarbībās, organizētajos 
pasākumos. Vēlams Iestādē ierasties līdz plkst.8.15. Par bērna neierašanās 
iemesliem vecāki līdz plkst.9.00 ziņo grupas skolotājai nosūtot informāciju 
sms, vai zvanot Iestādes vadītājai pa tālr. 29427600; informācijas 
nesaņemšanas gadījumā grupas skolotāja dienas laikā zvana bērna vecākiem, 
lai noskaidrotu prombūtnes iemeslu; 
2.1.2. Ierasties Iestādē veselam - bez infekcijas slimību pazīmēm - caureja, 
vemšana, konjunktivīts, ādas, gļotādas vai acu ābolu dzelti, paaugstinātu (virs 
37,5°C) ķermeņa temperatūru, infekciozas izcelsmes izsitumiem, bez 
redzamiem ektoparazītiem uz bērna apģērba, ādas un matos. Ar iepriekš 
minēto,  bērni Iestādē netiek uzņemti; 
2.1.3. Atnest ārsta izziņu par veselības stāvokli, ja ir bijusi infekcijas 
saslimšana vai no Iestādes ir aiziets ar infekcijas saslimšanas pazīmēm; 
2.1.4. Nenest uz Iestādi medikamentus, higiēnas un dekoratīvo kosmētiku 
(krēmu, saules pretapdeguma krēmu, roku krēmu, higiēnisko, dekoratīvo 
lūpukrāsu, nagu laku, pretodu līdzekli); 
2.1.5. Atnest vecāku iesniegumu par Iestādes neapmeklēšanas iemesliem, 
izņemot saslimšanas gadījumus (ārsta izziņa); 
2.1.6. Saņemt pirmo palīdzību Iestādē, ja guvis nelielu sadzīves traumu un nav 
apdraudēta viņa veselība un dzīvība, nepieciešamības gadījumā tiek informēti 
vecāki, tiek veikts ieraksts "Nelaimes gadījumu uzskaites žurnālā", vecāki 
parakstās, ka ir informēti; smagas traumas vai saslimšanas gadījumā saņemt 
neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādes palīdzību, nekavējoties tiek 
informēti un izsaukti vecāki, tiek veikts ieraksts žurnālā, vecāki parakstās, ka ir 
informēti; 
2.1.7. Informēt Iestādes vadītāju par bērna veselības stāvokli un citiem 
apstākļiem, ja tiem var būt nozīme mācību procesā; ja grupas skolotāja ilgstošu 
novērojumu (vismaz 6 mēnešu) rezultātā, ir rosinājis bērnam apmeklēt 
medicīnas speciālistu, lai izslēgtu iespējamību, ka bērnam ir grūtības apgūt 
mācību procesu medicīnisku jautājumu dēļ, mēneša līdz divu mēnešu laikā 
atnest uz Iestādi apliecinājumu par bērna veselības stāvokli; vajadzības 
gadījumā sadarboties ar Iestādi, lai nodrošinātu papildus atbalstu bērnam 
mācību procesā, veicot Pedagoģiski medicīnisko komisiju; 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 2



2.1.8. Saņemt veselīgu, atbilstoši normatīvajiem aktiem par uztura normām 
izglītības iestāžu izglītojamiem izstrādātu, uzturu; ar ārsta izziņu, konsultējoties 
un vienojoties ar pavāru ārstniecisku uzturu alerģiju un īpašu diētu gadījumos; 
2.1.9. Doties ikdienas pastaigās, vecāki nodrošina laikapstākļiem atbilstošu 
apģērbu; bērniem, kas jaunāki par 3 gadiem, āra pastaigas tiek organizētas līdz 
-10°C; 
2.1.10.  Izmantot Iestādes telpas, materiālus, inventāru mācību un izglītošanās 
procesam: 
2.1.11. Bērnam ir tiesības jebkurā situācijā saņemt paskaidrojumus un 
palīdzību no Iestādes darbiniekiem, kā arī korektā veidā izteikt un aizstāvēt 
savas domas un viedokli, paust attieksmi. 
2.1.12. Ar cieņu un pieklājīgi izturēties pret vecākiem, Iestādes darbiniekiem 
un citiem pieaugušajiem; 
2.1.13. Ar cieņu izturēties pret Latvijas valsti un tās simboliem; 
2.1.14.  Ievērot sabiedrībā pieņemtos uzvedības noteikumus; 
2.1.15. Ievērot citu bērnu un pieaugušo tiesības un likumīgās intereses, aizliegts 
fiziski un emocionāli ietekmēt citus bērnus un pieaugušos; 
2.1.16.  Saudzīgi izturēties pret apkārtējo vidi (Iestādē un tuvākajā apkārtnē), 
piedalīties tās uzkopšanā un sakopšanā; 
2.1.17. Rūpīgi izturēties pret saviem individuālajiem mācību materiāliem, 
uzturēt kārtību vietā, kur tie atrodas; 
2.1.18.  Ja bērnam gadījies savas darbības rezultātā sabojāt Iestādes materiālo 
bāzi, iespēju robežās novērst Iestādei zaudējumus, bojāto lietu salabojot vai 
nodrošinot analogu lietu vietā; 
2.1.19. Uzturēties telpās un rotaļu laukumā kopā ar citiem bērniem un 
skolotāju, vienam neatstāt Iestādes teritoriju; 
2.1.20.  Ievērot šos un citus noteikumus, kas ir spēkā Iestādē. 
2.2. Bērna uzvedības noteikumi atrodoties Iestādē: 
2.2.1. Darboties tā, lai netraucētu citus grupas biedrus; 
2.2.2. Ievērot rotaļu un spēles noteikumus; 
2.2.3. Ja radušies jautājumi vai neskaidrības, klusi jautājumu uzdot 
pieaugušajam, ievērojot, vai pieaugušais šajā brīdī var runāt, nepieciešamības 
gadījumā mierīgi pagaidīt, līdz pieaugušais varēs atbildēt; 
2.2.4. Šķēres, adatas ( plastmasas)  un citus asus priekšmetus, kas nepieciešami 
mācību procesā, izmantot tikai tam paredzētiem mērķiem, kā arī ievērot 
drošības noteikumus to lietošanā -aizvērtas šķēres pārnest turot satvertas 
plaukstā, adatu nest izmantojot adatu spilventiņu vai citu materiālu; nazi, īlenu 
nest gar sānu nolaistā rokā turot ar aso galu uz leju; 
2.2.5. Pēc darbošanās materiālus un piederumus sakārtot un nolikt atpakaļ 
savās vietās; 
2.2.6. Pārvietoties pa kāpnēm pieturoties pie margām un ievērojot drošības 
noteikumus – kāpt lēnām, pa vienam pakāpienam, ievērojot distanci ar citiem 
bērniem; 
2.2.7. Pārvietoties pa Iestādes telpām lēnām, soļos, ievērojot drošības 
noteikumus; 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 3



2.2.8. Ievērot galda kultūru - pirms un pēc ēdienreizēm mazgāt rokas, 
nepieciešamības gadījumā muti, pie galda uzvesties klusi un pieklājīgi, galda 
piederumus un traukus lietot tiem paredzētiem mērķiem, cienīt pagatavoto 
ēdienu; 
2.2.9.  No personīgajām rotaļlietām uz Iestādi nest tikai mīļmantu gulēšanai. 
Nenest ieročus, asus priekšmetus, rotaļlietas ar baterijām, vardarbību 
popularizējošas u.c. veselību un drošību apdraudošas rotaļlietas; Iestāde 
neuzņemas atbildību par bērnu personīgajām rotaļlietām; 
2.2.10.  Guļamistabā ievērot klusumu un ļaut citiem bērniem atpūsties, atrasties 
savā gultiņā; atpūtināt muguru vismaz 30 min. guļot gultā, neiemigšanas 
gadījumā klusi apģērbties un darboties grupas telpā; 
2.2.11.  Pirms diendusas savu apģērbu rūpīgi sakārtot uz gultas malas, klausīties 
skolotājas lasīto pasaku, dziesmu; 
2.2.12.  Pēc diendusas ar skolotājas palīdzību sakopt matus ar personīgo ķemmi; 
2.2.13.  Tualetes telpā uzturēties tikai, lai apmeklētu tualeti, nomazgātu un 
noslaucītu rokas.   
2.2.14.  Pasākumu laikā uzvesties ar cieņu pret apkārtējiem un notiekošo. 
2.2.15.  Ja pasākums Iestādes telpās notiek kopā ar vecākiem, tad uzturēties 
vecāku klātbūtnē, jo tajā brīdī par bērnu atbildību uzņemas vecāki, ievērot 
vispārpieņemtās uzvedības un pieklājības normas, drošības noteikumus. 
2.3. Bērna uzvedības noteikumi atrodoties ārpus telpām: 
2.3.1. Laukumiņā rotaļāties draudzīgi, ievērot piesardzību uz slidkalniņa; 
2.3.2. Pateikt skolotājai, ja pāri sētai ir pārkritusi rotaļlieta (piemēram, bumba), 
gaidīt kamēr pieaugušais atrisinās šo situāciju; 
2.3.3. Ievērojot Iestādes teritorijā aizdomīgu pieaugušo, dzīvnieku, priekšmetu, 
ziņot par to grupas skolotājai, palikt skolotājas tuvumā; 
2.3.4. Ja pasākums Iestādes teritorijā notiek kopā ar vecākiem, tad uzturēties 
vecāku klātbūtnē, jo tajā brīdī par bērnu atbildību uzņemas vecāki, ievērot 
vispārpieņemtās uzvedības un pieklājības normas, drošības noteikumus; 
2.3.5. Dodoties pastaigās, ekskursijās ārpus Iestādes teritorijas, uzturēties 
skolotājas tuvumā, ievērot ceļu satiksmes, drošības un pieklājības noteikumus; 
2.3.6. Piedalīties ekskursijās tikai ar vecāku rakstisku piekrišanu, kuru 
skolotājas sagatavo informēšanai un parakstīšanai vismaz trīs dienas pirms 
ekskursijas. 
2.4. Sadarboties ar grupas skolotājām un divreiz gadā vecākiem apmeklēt 
individuālās sarunas par bērna attīstības dinamiku. 
 
III. Evakuācijas plāna un informācijas par operatīvo dienestu izsaukšanu, 
iekšējās kārtības noteikumu izvietojums izglītības iestādē 
3.1. Evakuācijas plāns un informācija par operatīvo dienestu izsaukšanu 
izvietota centrālajā gaitenī un pie sienas katras grupas garderobes . 
3.2. Iekšējās kārtības un drošības noteikumi pieejami katras grupas telpā 
izvietotajās "Vecāku" mapēs. 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 4



3.3. Bērnus ar iekšējās kārtības noteikumiem katru gadu septembrī, pēc 
nepieciešamības biežāk, iepazīstina grupas skolotāja, par to veicot ierakstu 
grupas dienasgrāmatā. 
3.4. Vecākus ar iekšējās kārtības noteikumiem katru gadu septembrī iepazīstina 
grupas skolotājas, vecāki par iepazīšanos un apņemšanos tos ievērot parakstās. 
3.5. Ar evakuācijas plānu un informāciju par operatīvo dienestu izsaukšanu 
grupas skolotājas iepazīstina bērnus katru gadu septembrī un pēc 
nepieciešamības temata ietvaros, par to veicot ierakstu grupas dienasgrāmatā. 
 
 IV. Alkohola, cigarešu, narkotisko, toksisko un psihotropo vielu, gāzes 
baloniņu, gāzes pistoļu, šaujamieroču un auksto ieroču iegādāšanās, 
lietošanas, glabāšanas un realizēšanas aizliegums izglītības iestādē un tās 
teritorijā 
4.1. Iestādē un tās teritorijā kategoriski aizliegt iegādāties, lietot, glabāt (arī 
ienest) un realizēt alkoholu, cigaretes, narkotiskās, toksiskās un psihotropās 
vielas, gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus, pneimatiskos un 
traumatiskos ieročus, aukstos ieročus un elektrošoka ierīces. 
4.2. Iepriekš minēto vielu un priekšmetu iegādāšanās, lietošanas, glabāšanas 
(arī ienešanas) un realizēšanas gadījumos nekavējoties tiks izsaukti atbilstošie 
operatīvie dienesti (Valsts, pašvaldības policija, neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigāde). 
 
V. Bērna un citu personu rīcība, ja bērns kādas personas darbībā saskata 
draudus savai vai citu personu drošībai 
5.1. Bērnu drošība ir Iestādes prioritāte, un jebkura bērna, Iestādes darbinieka 
vai apmeklētāja pienākums ir atturēties no jebkādas rīcības, kas apdraud vai 
varētu apdraudēt izglītojamo vai citu personu drošību. 
5.2. Jebkura Iestādes darbinieka pienākums, konstatējot, ka Iestādē atrodas 
nepiederoša persona vai persona, kura ar savu uzvedību, izskatu vai darbībām 
rada aizdomas, ir uzrunāt šo personu un noskaidrot tās atrašanās mērķi Iestādē. 
Gadījumā, ja persona izraisa šaubas, Iestādes darbinieks paliek līdzās personai 
līdz apstākļu noskaidrošanai. Gadījumā, ja minētās personas uzvedība vai rīcība 
rada šaubas par personas nodomiem, darbinieka pienākums ir izsaukt policiju, 
informēt par notikušo Iestādes vadītāju. 
5.3. Saskaroties ar tiešiem vai netiešiem draudiem, arī subjektīvi interpretējot 
situāciju kā sevi vai citus apdraudošu, izglītojamais nekavējoties ziņo par to 
jebkuram Iestādes skolotājam vai darbiniekam. 
5.4. Persona, kurai izglītojamais ziņojis par draudiem sev vai citām personām, 
nekavējoties, ievērojot piesardzību, pārbauda izglītojamā sniegto informāciju 
un rīkojas atbilstoši situācijai, taču prioritāri rūpējoties par jebkāda 
apdraudējuma novēršanu izglītojamā vai citas personas veselībai vai dzīvībai - 
izsauc neatliekamo medicīnisko palīdzību, policiju, ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu vai gāzes avārijas dienestu, informē par to Iestādes vadītāju. 
5.5. Iestādes vadītājs punktu 5.2. un 5.4. gadījumos izvērtē saņemto 
informāciju un lemj par turpmāko rīcību nodrošinot to, ka pilnībā tiek 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 5



identificēti un novērsti visi saprātīgi definējamie riski izglītojamo veselībai, 
dzīvībai un drošībai, kā arī par Šādu risku iestāšanos tiek ziņots attiecīgajām 
Iestādēm (policija, ugunsdzēsības un glābšanas dienests u.c). 
 
VI. Vadītāja un pedagogu rīcība, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla 
vardarbība pret bērnu 
 6.1. Konstatējot jebkāda veida vardarbību (arī tādu, kas varētu būt notikusi 
ārpus Iestādes) pret bērnu, Iestādes vadītājs, pedagogs vai darbinieks prioritāri 
organizē neatliekamos pasākumus, lai novērstu draudus bērna dzīvībai un 
veselībai (izsauc neatliekamo medicīnisko palīdzību). 
6.2. Ja vardarbību konstatējis pedagogs vai darbinieks, pēc tam, kad ir novērsts 
apdraudējums izglītojamā veselībai un dzīvībai, izglītības iestādes pedagogs vai 
darbinieks par notikušo ziņo Iestādes vadītājam ( tai skaitā rakstiski aprakstot 
situāciju). 
6.3. Iestādes vadītājs izvērtē saņemto informāciju un nekavējoties ziņo par 
notikušo iesaistīto bērnu vecākiem, policijai un Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijai. 
6.4. Iestādes vadītājs, sadarbībā ar speciālistiem, organizē tālākos preventīvos 
pasākumus Iestādē, lai novērstu vardarbību pret bērnu. 
 
VII. Kārtība, kā iestādē uzturas nepiederošas personas 
7.1. Iestādei nepiederošas personas ir bērna likumiskie pārstāvji vai persona, 
kas realizē bērna aizgādību (turpmāk - bērna vecāki), viņu pilnvarotas personas 
un trešās personas. 
7.2. Augstākminētās personas, uzturoties Iestādē, ievēro Iestādes vadītāja, 
pedagogu, darbinieku norādes, sabiedrībā vispārpieņemtās uzvedības normas 
un noteikumus. 
7.3. Bērnu vecāku un viņu pilnvaroto personu pienākumi un tiesības uzturoties 
Iestādē: 
7.3.1. Tiesības pavadīt bērnu uz Iestādi un nodot grupas skolotājai, kā arī 
izņemt bērnu darba dienas beigās vai pēc citām nodarbībām dienas gaitā, 
uzturoties Iestādes gaitenī, sava bērna grupas garderobē; 
7.3.2. Pienākums obligāti informēt (sasveicināties, atvadīties) par bērna 
ierašanos un izņemšanu grupas skolotājai; 
7.3.3. Tiesības pavadīt bērnu līdz rotaļnodarbību norises telpai; 
7.3.4. Aizliegts pārvietoties pa Iestādes telpām, traucēt mācību procesu un citu 
nodarbību norisi; 
7.3.5. Pienākums savlaicīgi saskaņot ar grupas skolotāju nepieciešamību satikt 
bērnu mācību procesa laikā; 
7.3.6. Pienākums cienīt viesmākslinieku uzstāšanos un pārējo bērnu vēlmi 
netraucēti skatīties izrādi, koncertu, priekšnesumu; nepieciešamības gadījumā 
bērnu paņemt pirms vai pēc pasākuma, nevis pasākuma laikā; 
7.3.7. Pienākums atbildīgi izturēties pret savu un citu bērnu personas datu, foto 
un video izpaušanu trešajām personām, izvietošanu sociālajos tīklos; 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 6



7.3.8. Izglītojamo vecāki, kuri vēlas tikties ar pedagogu, izņemot vecāku 
sapulču laikos vai citos Iestādes organizētajos pasākumos, grupu skolotāju 
pieņemšanu laikos, iepriekš vienojas ar pedagogu par tikšanās laiku, 
netraucējot izglītības procesa norisi; 
7.4. Citu nepiederošu personu uzturēšanās Iestādē: 
7.4.1. Iestādes darbību kontrolējošo institūciju amatpersonas, ierodoties 
Iestādē, uzrāda dienesta apliecību un informē Iestādes vadītāju par savas 
ierašanās mērķi; 
7.4.2. personas, kuras ierodas Iestādē ar mērķi iesniegt iesniegumus, 
priekšlikumus vai sūdzības, griežas pie Iestādes vadītājas iepriekš vienojoties 
par citu tikšanās laiku; 
7.4.3. par katru nepiederošas personas ierašanās gadījumu jāinformē Iestādes 
vadītāja .  
7.4.4. jebkuram Iestādes darbiniekam ir tiesības apturēt svešu personu un 
pajautāt atrašanās iemeslu Iestādē vai tās teritorijā. 
7.4.5. Par personām, kuras Iestādē ieradušās sniegt pakalpojumus, Iestādes 
darbinieks informē Iestādes vadītāju. 
7.4.6. Citām nepiederošām personām ir tiesības piedalīties Iestādes 
organizētajos pasākumos, iepriekš saskaņojot dalību ar Iestādes atbildīgo 
personu par attiecīgā pasākuma organizēšanu, kā arī saņemot atļauju par 
pasākuma vai pasākuma dalībnieku fotografēšanu, audio un video ierakstu 
veikšanu; 
7.4.7. Nesaskaņota fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana Iestādē ir 
aizliegta. 
7.4.8. Citām nepiederošām personām aizliegts pārvietoties pa Iestādes telpām, 
traucēt mācību procesu un citu nodarbību norisi; 
7.4.9. Par citu nepiederošu personu uzturēšanos un pārvietošanos Iestādē atbild 
Iestādes darbinieks, pie kura šī persona ir ieradusies; 
7.4.10. Iestādes darbiniekiem ir tiesības izraidīt no Iestādes nepiederošās 
personas, ja tās nevar paskaidrot ierašanās mērķi vai ierašanās nav saskaņota; 
7.4.11. Ja nepiederošas personas uzvedība ir agresīva un neprognozējama, 
Iestādes darbinieks nekavējoties informē Iestādes vadītāju, kas pieņem lēmumu 
par Valsts vai pašvaldības policijas izsaukšanu; 
 
VIII. Kārtība, kādā tiek risinātas konfliktsituācijas 
8.1. Kārtība nosaka, kā tiek nodrošināta sūdzību, priekšlikumu un ierosinājumu 
izskatīšana: 
8.1.1. Iestādes vadītājs reģistrē sūdzību reģistrā, uzrādot: sūdzības iesniedzēja 
vārdu, uzvārdu, sūdzības veidu (mutiska, rakstiska, anonīma), īsu izklāstu, 
datumu, reģistrācijas numuru 
8.1.2. Iestādes vadītājs izskata sūdzību un nosaka rīcības plānu; 
8.1.3. pieaicinot iesaistītās personas, Iestādes vadītājs noskaidro sūdzībā 
uzrādīto, uzklausa Iestādes darbiniekus un nosaka rakstiskā paskaidrojuma 
iesniegšanas datumu; 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 7



8.1.4. Iestādes vadītājs, nepieciešamības gadījumā, sasauc iesaistīto personu 
pārrunas (sūdzības iesniedzējs, iesaistītie darbinieku. Iestādes vadītājs); 
8.1.5. sūdzības iesniedzējam, tiek sniegta rakstiska atbilde viena mēneša laikā 
no iesniegšanas datuma (izņemot gadījumus, ja iesniedzējs ir anonīms). 
8.2. Konfliktu risināšanas ceļš starp izglītojamajiem un pedagogiem: 
8.2.1. pedagoga saruna ar konfliktējošo izglītojamo divatā; 
8.2.2. sarunā piedalās pedagogs, Iestādes vadītāja, izglītojamais; 
8.2.3. pedagogs iesaista vecākus; 
8.2.4. sarunas tiek protokolētas. 
8.3. Konfliktu risināšanas ceļš starp vecākiem un pedagogiem. 
8.3.1. pedagoga saruna ar konfliktējošo vecāku divatā; 
8.3.2. pedagogs iesaista vadītāju,  
8.3.3. visas sarunas tiek protokolētas. 
8.4. Konfliktu risināšanas ceļš starp darbinieku un vadītāju: 
8.4.1. agrīnās stadijas konflikts tiek risināts veidojot dialogu, darbinieks – un 
vadītājs.  
8.4.2. nozīmīgākā viedokļu sadursmē - iesaistās valdes locekle; 
8.4.3. ja Iestādes līmenī konfliktējošās puses nerod risinājumu, konflikta 
risināšanā tiek iesaistīti Jelgavas izglītības pārvaldes pārstāvji. 
8.4.4. sarunas tiek protokolētas. 
 
IX. Vadītāja rīcība, ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu 
drošību, veselību vai dzīvību 
9.1. Ja izglītojamais Iestādē apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai 
dzīvību: 
9.1.1. pedagogs informē vadītāju par izglītojamā uzvedību; 
9.1.2. vadītājs nodrošina izglītojamajam, kurš apdraud savu vai citu personu 
drošību, veselību vai dzīvību, uzturēšanos citā telpā vai cita pedagoga 
klātbūtnē. Uzturēšanās citā telpā var ilgt līdz brīdim, kad ierodas izglītojamā 
vecāki; 
9.1.3. vadītājs mutiski vai rakstiski (papīra vai elektroniska dokumenta formā) 
informē izglītojamā vecākus par izglītojamā uzvedību un nepieciešamo vecāku 
sadarbību ar Iestādi; 
9.2. Ja izglītojamā uzvedībā nav uzlabojumu, un vecāki nevēlas sadarboties ar 
izglītības Iestādi, bet situācijas risināšanā vēlas iesaistīt citus speciālistus, 
vadītājs šo informāciju nosūta pašvaldībai; 
9.3. Ja ir saņemta šo noteikumu 9.2. punktā minētā informācija, pašvaldība ir 
tiesīga sasaukt starpinstitūciju sanāksmi, kas lemj par turpmākajiem atbalsta 
pasākumiem izglītojamam. Sanāksmē pieaicina izglītības Iestādes atbildīgos 
speciālistus, izglītojamā vecākus. pašvaldības izglītības speciālistu, sociālā 
dienesta, bāriņtiesas. Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas un citus 
speciālistus. 
 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 8



X. Izglītojamo personu datu aizsardzība 
10.1. Izglītojamo personas datu aizsardzības kārtības ievērošana attiecas uz 
visiem Iestādes darbiniekiem, kuri saistīti ar Iestādes funkciju nodrošināšanu 
un saskarsmi ar izglītojamo personas datiem. 
10.2. Iestāde nodrošina izglītojamo personu datu aizsardzību, katrai personas 
datu apstrādei nosakot noteiktu un skaidru datu apstrādes mērķi. 
10.3. Izglītojamo personas dati nevar tikt izmantoti komerciāliem, politiskiem 
un citiem mērķiem, kas nav saistīti ar izglītības funkciju nodrošināšanu, ja nav 
saņemta izglītojamā vecāku piekrišana. 
10.4. Izglītojamā personas fotogrāfiju izmantošana Iestādes dokumentos, 
informatīvajos materiālos, interneta mājas lapā, publiska to izmantošana 
Iestādes telpās vai citādi ir atļauta pēc tam, kad ir informēts izglītojamā 
likumiskais pārstāvis un nav saņemti iebildumi par fotogrāfiju izmantošanu 
norādītajam mērķim. 
10.5. Ja Iestādē tiek veikts zinātnisks, socioloģisks vai tamlīdzīgs pētījums, 
kurā nepieciešams norādīt izglītojamā personas datus aptaujas anketās, šādu 
datu vākšanai tiek saņemta vecāku piekrišana, un tie tiek informēti par pētījuma 
nolūku un datu saņēmējiem. 
10.6. Bērna personas datu ievietošana Iestādes mājas lapā internetā notiek 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, ievērojot personu, no kurām personas datu 
informācija ir ievākta, informēšanu par publiskošanu mājas lapā un par datu 
vākšanas mērķi, kā arī nodrošinot, ka izglītojamā likumiskais pārstāvis pēc 
pieprasījuma var lūgt labot savus datus vai dzēst. 
 
XI. Citi jautājumi 
11.1. Iestāde strādā piecas dienas nedēļā: no pirmdienas līdz piektdienai no 
plkst.7.00 līdz 19.00. Pirmssvētku dienās Iestādes darba laiks saīsināts par 
vienu stundu. Pēc bērna jāierodas līdz plkst. 18.45. 
11.2. Iestādes bērniem tiek nodrošināta trīsreizēja ēdināšana - brokastis (no 
plkst.8.30), pusdienas (no plkst.11.30), launags (no plkst. 15.30). 
11.3. Laikā no plkst. 12.30 līdz 15.00 bērniem tiek nodrošināta atpūta - 
diendusa. 
11.4. Dienas ritms grupās noteikts saskaņā ar izglītojamo vecumu, tas pieejams 
katras grupas vecāku stendā. 
11.5. Iestādē ievēro aktuālos noteikumus par valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijām. 
11.6. Rotaļnodarbības notiek latviešu valodā, ievērojot ar gada un mēneša 
plānu, audzināšanas un pasākumu plānu. 
11.7. Visas dienas garumā notiek bērnu pašvadītas un pedagogu organizētas 
rotaļnodarbības, individuālais darbs ar bērnu, mūzikas un fizisko aktivitāšu 
nodarbības, pastaigas Iestādes teritorijā un ārpus tās, mācību ekskursijas. 
11.8. Gadījumos, ja Iestāde netiek apgādāta ar elektrību un/vai ūdeni, tā ir 
slēgta un izglītojamie netiek uzņemti. Vecāki tiek brīdināti, tiklīdz to uzzina 
Iestādes darbinieki. 

PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 9



PPII «Paulas Karlsons» iekšējās kārtības noteikumi 10

11.9. Izglītojamo no Iestādes drīkst izņemt personas, kuras ir sasniegušas 13 
gadu vecumu. 
 
XII. Atbildība par iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu 
12.1. Noteikumu neievērošanas gadījumā: 
12.1.1. Grupas pedagogs vai Iestādes vadītājs var izteikt mutisku aizrādījumu 
12.1.2. Grupas pedagogs vai Iestādes vadītājs var veikt individuālas pārrunas ar 
vecākiem, nepieciešamības gadījumā tās protokolējot; 
12.1.3.  Iestādes vadītājs var nosūtīt rakstisku brīdinājumu vecākiem pa e-pastu 
vai pa pastu par Izglītojamā atskaitīšanu no Iestādes; 
12.1.4.  Būtisku vai atkārtotu pārkāpumu gadījumā vadītājs var ar rīkojumu 
atskaitīt bērnu no Iestādes izglītojamo saraksta. 
12.2. Gadījumos, kad bērns un/vai vecāki ir pārkāpuši Noteikumus, grupas 
pedagogs var iesniegt Iestādes vadītājam rakstisku ziņojumu. 
12.3. Gadījumu var izskatīt individuālās pārrunās, grupas vecāku sapulcēs, 
Iestādes padomes sēdēs. 
12.4. Noteikumu neievērošana no Iestādes pedagoga vai darbinieka puses 
uzskatāma par rīcību, kuras rezultātā pedagogs vai darbinieks ir zaudējis darba 
devēja uzticību. 
  
XIII. Nobeiguma noteikumi 
13.1. Grozījumus un papildinājumus noteikumos var ierosināt Iestādes 
dibinātājs, Iestādes vadītājs, Iestādes pedagoģiskā padome, Iestādes padome. 
Noteikumus un to grozījumus apstiprina Iestādes vadītājs. 
  

 

 PPII «Paulas Karlsons» vadītāja
Mārīte Zvirgzdiņa-Karpova

 


